
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
Коммунистический пр., д. 182 

г. Горно-Алтайск, 649000 
8 (388 22) 611 53, факс 8 (388 22) 611 53 

8 (388 22) 6 25 14,8 (388 22) 6 42 80 
rek.anra.eornv@.mail.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФЛЕ КОМИТЕДИ
Коммунистический пр., т. 182 
Горно-Алтайск кала, 649000 

8 (388 22) 611 53, факс 8 (388 22) 611 53 
8 (388 22) 6 25 14, 8 (388 22) 6 42 80 

re к.а рта .goriiv@mail.ru

ПРИКАЗ

«10» января 2017 года

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Комитета по тарифам Республики Алтай, при замещении которых 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 
2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Указом 
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 21 
октября 2009 года № 206-у «Об утверждении перечня должностей
государственной службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Алтай обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 

Комитета по тарифам Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Приказ от 28 июля 2016 года № 129 - ОД признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Председателя Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева

mailto:goriiv@mail.ru


Приложение 
к Приказу Комитета по тарифам 

Республики Алтай 
ОТ 201 7 №

Перечень должностей государственной гражданской службы Комитета по 
тарифам Республики Алтай, при замещении которых государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних

1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей 

Заместитель председателя комитета
Главная группа должностей

Начальник отдела 
Заместитель начальника отдела

2. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей

Специалист-эксперт
Старшая группа должностей 

Главный специалист 2 разряда 
Главный специалист 3 разряда

3.Должности категории «Обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей 

Ведущий специалист 1 разряда


